Pengertian Aqidah Akhlak

Aqidah akhlak terdiri atas dua kata yaitu

“Aqidah” dan “Akhlak”. Kata aqidah adalah

salah satu disiplin dari agama Islam yang

berkaitan dengan keyakinan dan keimanan,

dimana sisi yang lain berkaitan dengan amaliyah

yaitu fiqih.
25

Kata akhlak dijelaskan oleh Ibn

Miskawaih (W. 421 H/1030 M) secara singkat,

bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam

jiwa yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan.
26

Akidah dan akhlak selalu disandingkan

sebagai satu kajian yang tidak bisa lepas satu

sama lain. Hal tersebut terjadi karena semakin